
전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

시민 건강증진

보건위생과

보건행정 업무추진

1,500 03  행사운영비 500 △1,000 

201 일반운영비

=   보건의날 홍보자료 제작 500 

0 01  국내여비 2,729 2,729 

202 여비

75,800*3일*2명*6회 =   보건행정 업무추진 2,729 

0 03  시책추진업무추진비 1,000 1,000 

203 업무추진비

=   보건행정 업무추진 1,000 

0 09  공익근무요원보상금 2,967 2,967 

301 일반보상금

  공익근무요원 보상금 2,967 

80,000*1명*12월 =     ·봉급 960 

5,000*1명*22일*12월 =     ·중식비 1,320 

2,600*1명*22일*12월 =     ·교통비 687 

공공보건 의료인 전문교육 강화

11,539 01  사무관리비 7,840 △3,699 

201 일반운영비

=   공중보건의사 직무교육비 2,400 

[분         2,400] 

=   마을건강원보건진료원 보수교육비 600 

[분           600] 

=   보건교육 강사과정 3,840 

100,000*2명*5회 = 

  보건소 직원(의사,간호사)교육 강사수당

 1,000 

정책:시민 건강증진
단위:보건소 업무 역량 강화

부서:보건위생과

세 출 예 산 사 업 명 세 서

(단위:천원) 

700 01  사무관리비 700 0 

보건소 업무 역량 강화

보건교육 경연대회

201 일반운영비

전년도
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시민 건강증진

보건위생과 42,077,809 51,369,694 9,291,885 

41,729,131 51,010,198 9,281,067 

보건행정 업무추진

1,698,900 3,257,690 1,558,790 

4,000 7,196 3,196 

1,500 03  행사운영비 500 △1,000 

201 일반운영비 1,500 500 △1,000 

=   보건의날 홍보자료 제작 500 

0 01  국내여비 2,729 2,729 

202 여비 0 2,729 2,729 

75,800*3일*2명*6회 =   보건행정 업무추진 2,729 

0 03  시책추진업무추진비 1,000 1,000 

203 업무추진비 0 1,000 1,000 

=   보건행정 업무추진 1,000 

0 09  공익근무요원보상금 2,967 2,967 

301 일반보상금 0 2,967 2,967 

  공익근무요원 보상금 2,967 

80,000*1명*12월 =     ·봉급 960 

5,000*1명*22일*12월 =     ·중식비 1,320 

2,600*1명*22일*12월 =     ·교통비 687 

공공보건 의료인 전문교육 강화 14,083 7,840 △6,243 

11,539 01  사무관리비 7,840 △3,699 

201 일반운영비 11,539 7,840 △3,699 

=   공중보건의사 직무교육비 2,400 

[분         2,400] 

=   마을건강원보건진료원 보수교육비 600 

[분           600] 

=   보건교육 강사과정 3,840 

100,000*2명*5회 = 

  보건소 직원(의사,간호사)교육 강사수당

 1,000 

정책:시민 건강증진
단위:보건소 업무 역량 강화

부서:보건위생과

세 출 예 산 사 업 명 세 서

(단위:천원) 

3,100 3,100 0 

700 01  사무관리비 700 0 

3,100 2,200 △900 

보건소 업무 역량 강화

보건교육 경연대회

201 일반운영비
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100,000*7명*1회 = 

  보건교육경연대회 심사 및 평가 수당

 700 

2,400 03  행사운영비 1,500 △900 

=   보건교육경연대회 1,500 

0 01  포상금 900 900 

303 포상금 0 900 900 

=   보건교육경연대회 시상 900 

보건지소 건립 1,500,000 3,000,000 1,500,000 

1,500,000 01  자치단체자본보조 3,000,000 1,500,000 

403 자치단체등자본이전 1,500,000 3,000,000 1,500,000 

=   영도구 보건소 증축 1,000,000 

=   반송보건지소 및 건강증진센터 건립 1,000,000 

=   금정구 보건소 증축 1,000,000 

농어촌의료서비스 개선 101,267 163,882 62,615 

101,267 01  자치단체자본보조 163,882 62,615 

403 자치단체등자본이전 101,267 163,882 62,615 

=   농어촌의료서비스 개선사업 163,882 

[국       163,882] 

한방건강증진 사업 운영 76,450 75,672 △778 

76,450 01  자치단체경상보조금 75,672 △778 

308 자치단체등이전 76,450 75,672 △778 

=   한방건강증진 사업 75,672 

[기        50,448] 

[시        25,224] 

정책:시민 건강증진
단위:보건소 업무 역량 강화

부서:보건위생과

(단위:천원) 

24,470 21,470 △3,000 

24,470 21,470 △3,000 

180 01  사무관리비 180 0 

201 일반운영비 20,100 20,100 0 

90,000*2명 =   의무실 근무자 피복비 180 

19,920 02  공공운영비 19,920 0 

1,000*80명*249일 =   약품구입비 19,920 

시 의무실 운영

의무실 운영
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4,370 01  재료비 1,370 △3,000 

206 재료비 4,370 1,370 △3,000 

=   검사시약 구입 1,370 

정책:시민 건강증진
단위:시 의무실 운영

부서:보건위생과

(단위:천원) 

노인전문병원 건립

10,828,957 6,502,742 △4,326,215 

0 60,000 60,000 

0 01  사무관리비 10,000 10,000 

201 일반운영비 0 10,000 10,000 

=   노인전문제4병원(BTL사업) 기본계획 검토수수료 10,000 

0 01  연구용역비 50,000 50,000 

207 연구개발비 0 50,000 50,000 

=   노인전문제4병원(BTL사업) 타당성 검토용역 50,000 

국립노화종합연구원 유치위원회 운영 0 10,000 10,000 

0 01  사무관리비 10,000 10,000 

201 일반운영비 0 10,000 10,000 

=   국립노화종합연구원 유치위원회 운영 10,000 

부산의료원 지원 5,908,187 3,935,548 △1,972,639 

8,187 01  국내여비 4,548 △3,639 

202 여비 8,187 4,548 △3,639 

75,800*3일*2명*10회 =   보건의료사업 추진 4,548 

0 03  시책추진업무추진비 1,000 1,000 

203 업무추진비 0 1,000 1,000 

=   보건의료사업 업무추진 1,000 

4,070,000 01  출연금 3,930,000 △140,000 

306 출연금 4,070,000 3,930,000 △140,000 

=   부산의료원 경상운영비(공익진료결손분) 지원 2,000,000 

=   부산의료원 신축사업비 정산자금 상환금 1,930,000 

의료산업 육성 지원 0 40,000 40,000 

0 02  민간경상보조 40,000 40,000 

307 민간이전 0 40,000 40,000 

=   부산권 의료산업협의회 의료산업 육성지원 40,000 

공공보건 의료기관 서비스 개선



전년도
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공공보건의료사업 지원 70,000 50,000 △20,000 

70,000 02  민간경상보조 50,000 △20,000 

307 민간이전 70,000 50,000 △20,000 

=   공공보건사업 50,000 

[분        20,000] 

[시        30,000] 

응급의료정보센터 운영지원 628,670 607,494 △21,176 

628,670 02  민간경상보조 607,494 △21,176 

307 민간이전 628,670 607,494 △21,176 

=   응급의료정보센터 운영 607,494 

[기       303,747] 

[시       303,747] 

응급의료기관 지원발전프로그램 운영 849,500 585,000 △264,500 

849,500 02  민간경상보조 585,000 △264,500 

307 민간이전 849,500 585,000 △264,500 

=   응급의료기관지원 발전프로그램 운영 585,000 

[기       585,000] 

응급의료기관 교육지원 230,000 123,000 △107,000 

230,000 02  민간경상보조 123,000 △107,000 

307 민간이전 230,000 123,000 △107,000 

=   구조 및 응급처치 교육 123,000 

[기       105,000] 

[시        18,000] 

응급의료무선통신망 구축지원 0 39,600 39,600 

0 05  민간위탁금 39,600 39,600 

307 민간이전 0 39,600 39,600 

=   응급의료 무선통신망 구축 지원 39,600 

[기        27,720] 

[시        11,880] 

정책:시민 건강증진
단위:공공보건 의료기관 서비스 개선

부서:보건위생과

(단위:천원) 

0 913,500 913,500 

0 02  민간경상보조 913,500 913,500 

0 913,500 913,500 

중증 응급질환 전문진료체계 구축

307 민간이전
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=   중증응급질환 전문진료체계 구축 913,500 

[국       913,500] 

재난응급시스템  선진지 견학 3,000 4,000 1,000 

3,000 03  국외여비 4,000 1,000 

202 여비 3,000 4,000 1,000 

=   선진 재난응급시스템 견학 4,000 

이동응급의료세트 관리 4,000 4,000 0 

4,000 05  민간위탁금 4,000 0 

307 민간이전 4,000 4,000 0 

=   이동응급의료세트 장비관리 4,000 

의료사각지대 지원 135,000 130,000 △5,000 

110,000 02  민간경상보조 110,000 0 

307 민간이전 135,000 130,000 △5,000 

=   사랑의 장기기증운동 부산지역본부 지원 70,000 

=   백혈병어린이돕기 부산지역본부 지원 30,000 

=   시각장애인 안마사협의회 운영비 지원 10,000 

25,000 05  민간위탁금 20,000 △5,000 

=   외국인근로자 무료투약운영경비지원 20,000 

민간의료진 보상 600 600 0 

600 10  행사실비보상금 600 0 

301 일반보상금 600 600 0 

50,000*4명*3회 =   행사동원 민간의료진 보상 600 

모자보건 사업 홍보

4,173,828 4,652,560 478,732 

19,200 16,500 △2,700 

19,200 01  사무관리비 16,500 △2,700 

201 일반운영비 19,200 16,500 △2,700 

2,000*3종*1,500부 =   모자보건 홍보물 제작 9,000 

1,000*3종*2,500부 =   모유수유주간 홍보물 제작 7,500 

198,560 213,050 14,490 

5,000 02  민간경상보조 8,000 3,000 

정책:시민 건강증진
단위:공공보건 의료기관 서비스 개선

부서:보건위생과

(단위:천원) 

198,560 213,050 14,490 

=   건강한 모유수유아 선발대회 지원 8,000 

모자보건 증진

모자보건 사업 지원

307 민간이전
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193,560 05  민간위탁금 205,050 11,490 

=   태아 기형검사 61,050 

=   영유아성장발달 교육운영비 30,000 

=   모자보건센터 위탁운영비 114,000 

영유아 건강검진 0 83,170 83,170 

0 01  자치단체경상보조금 83,170 83,170 

308 자치단체등이전 0 83,170 83,170 

=   영유아 건강검진 83,170 

[국        66,536] 

[시        16,634] 

신생아 청각 선별검사 14,000 32,157 18,157 

14,000 01  자치단체경상보조금 32,157 18,157 

308 자치단체등이전 14,000 32,157 18,157 

=   신생아 청각 선별검사 32,157 

[기        18,375] 

[시        13,782] 

선천성대사이상검사 및 환아관리 445,074 462,751 17,677 

445,074 01  자치단체경상보조금 462,751 17,677 

308 자치단체등이전 445,074 462,751 17,677 

=   선천성대사이상 검사 및 환아관리 462,751 

[기       264,429] 

[시       198,322] 

임산부 및 영유아 보충영양 417,473 901,482 484,009 

417,473 01  자치단체경상보조금 901,482 484,009 

308 자치단체등이전 417,473 901,482 484,009 

=   임산부 및 영유아 보충영양 901,482 

[기       600,988] 

[시       300,494] 

653,482 415,708 △237,774 

653,482 01  자치단체경상보조금 415,708 △237,774 

정책:시민 건강증진
단위:모자보건 증진

부서:보건위생과

(단위:천원) 

653,482 415,708 △237,774 

=   미숙아 및 선천성이상아 의료비 415,708 

미숙아 및 선천성이상아 의료비

308 자치단체등이전
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정책:시민 건강증진
단위:모자보건 증진

부서:보건위생과

(단위:천원) 

[기       237,547] 

[시       178,161] 

가임기 여성건강증진 사업 0 35,010 35,010 

0 01  자치단체경상보조금 35,010 35,010 

308 자치단체등이전 0 35,010 35,010 

=   가임기여성 건강증진사업 35,010 

[기        23,340] 

[시        11,670] 

시험관시술비지원(직접) 1,260 1,260 0 

1,260 01  사무관리비 1,260 0 

201 일반운영비 1,260 1,260 0 

=   불임부부 지원사업 심의수당 1,260 

[국           630] 

[시           630] 

시험관시술비지원(지원) 1,194,266 1,132,532 △61,734 

1,194,266 01  자치단체경상보조금 1,132,532 △61,734 

308 자치단체등이전 1,194,266 1,132,532 △61,734 

=   불임부부 시술비 지원 1,132,532 

[국       755,021] 

[시       377,511] 

산모신생아도우미지원 1,095,120 1,199,205 104,085 

1,095,120 01  자치단체경상보조금 1,199,205 104,085 

308 자치단체등이전 1,095,120 1,199,205 104,085 

=   산모 신생아도우미 지원 1,199,205 

[국     1,065,960] 

[시       133,245] 

산전산후프로그램 지원 0 159,735 159,735 

0 01  자치단체경상보조금 159,735 159,735 

308 자치단체등이전 0 159,735 159,735 

=   산전산후프로그램 지원 159,735 

[기       106,490] 

[시        53,245] 



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

정책:시민 건강증진
단위:시민 건강생활실천

부서:보건위생과

(단위:천원) 

취약계층 건강검진

4,637,866 6,054,710 1,416,844 

492,200 1,165,980 673,780 

492,200 05  민간위탁금 1,105,980 613,780 

307 민간이전 492,200 1,105,980 613,780 

=   저소득층자녀 취학전 건강검진 234,780 

=   저소득층 가장등 건강검진 300,000 

=   아동척추측만증 및 비만학생 건강검진 492,200 

=   취학전아동 비만교실 운영 79,000 

0 01  민간자본보조 60,000 60,000 

402 민간자본이전 0 60,000 60,000 

=   인구보건복지협회 의료장비 구입비 60,000 

지역특화건강행태개선사업(직접) 110,000 64,950 △45,050 

12,000 01  사무관리비 12,626 626 

201 일반운영비 12,000 12,626 626 

=   건강생활실천사업 교육 홍보비 12,626 

[기         6,313] 

[시         6,313] 

3,000 01  국내여비 3,000 0 

202 여비 3,000 3,000 0 

=   건강증진담당자 국내여비 3,000 

[기         1,500] 

[시         1,500] 

6,000 10  행사실비보상금 5,000 △1,000 

301 일반보상금 6,000 5,000 △1,000 

=   건강증진 평가세미나 5,000 

[기         2,500] 

[시         2,500] 

50,000 02  민간경상보조 44,324 △5,676 

307 민간이전 50,000 44,324 △5,676 

=   건강생활실천사업단 운영비 44,324 

[기        22,162] 

[시        22,162] 

시민 건강생활실천



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

지역특화건강행태개선사업(지원) 1,200,000 925,538 △274,462 

1,200,000 01  자치단체경상보조금 925,538 △274,462 

308 자치단체등이전 1,200,000 925,538 △274,462 

=   건강생활실천사업 925,538 

[기       617,025] 

[시       308,513] 

금연클리닉 민간단체 지원 20,000 20,000 0 

20,000 02  민간경상보조 20,000 0 

307 민간이전 20,000 20,000 0 

=   건강증진특화사업 지원 20,000 

77,000 85,800 8,800 

27,000 01  사무관리비 25,800 △1,200 

201 일반운영비 27,000 25,800 △1,200 

=   금연클리닉 교육 홍보비 25,800 

[기        12,900] 

[시        12,900] 

0 01  국내여비 3,000 3,000 

202 여비 0 3,000 3,000 

=   금연담당자 국내여비 3,000 

[기         1,500] 

[시         1,500] 

0 10  행사실비보상금 7,000 7,000 

301 일반보상금 0 7,000 7,000 

=   금연사업평가세미나 7,000 

[기         3,500] 

[시         3,500] 

50,000 02  민간경상보조 30,000 △20,000 

정책:시민 건강증진
단위:시민 건강생활실천

부서:보건위생과

(단위:천원) 

50,000 50,000 0 

=   금연클리닉 사업 지원 및 평가 30,000 

[기        15,000] 

[시        15,000] 

0 05  민간위탁금 20,000 20,000 

금연클리닉 운영(직접)

307 민간이전



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

정책:시민 건강증진
단위:시민 건강생활실천

부서:보건위생과

(단위:천원) 

=   금연프로그램 운영비 20,000 

[기        10,000] 

[시        10,000] 

금연클리닉 운영(지원) 2,504,366 2,774,200 269,834 

2,504,366 01  자치단체경상보조금 2,774,200 269,834 

308 자치단체등이전 2,504,366 2,774,200 269,834 

=   금연클리닉사업 2,774,200 

[기     1,387,100] 

[시     1,387,100] 

생애전환기 건강진단 0 164,663 164,663 

0 01  자치단체경상보조금 164,663 164,663 

308 자치단체등이전 0 164,663 164,663 

=   취약계층 생애전환기 건강진단 164,663 

[국       131,730] 

[시        32,933] 

구강보건사업 추진 0 21,194 21,194 

0 01  사무관리비 2,560 2,560 

201 일반운영비 0 2,560 2,560 

=   구강보건사업 홍보 2,560 

0 01  국내여비 2,274 2,274 

202 여비 0 2,274 2,274 

75,800*3명*2일*5회 =   건강증진관련 각종 회의 참석 2,274 

0 03  시책추진업무추진비 1,000 1,000 

203 업무추진비 0 1,000 1,000 

=   건강증진사업 업무추진 1,000 

0 01  재료비 15,360 15,360 

206 재료비 0 15,360 15,360 

=   구강보건사업 약품 및 소모품 15,360 

보건소 구강보건사업 지원 0 62,250 62,250 

0 01  자치단체경상보조금 62,250 62,250 

308 자치단체등이전 0 62,250 62,250 

=   구강보건사업 지원 62,250 



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

치아홈메우기 0 211,525 211,525 

0 01  자치단체경상보조금 211,525 211,525 

308 자치단체등이전 0 211,525 211,525 

=   치아실런트사업 211,525 

[기       211,525] 

의치보철 0 360,450 360,450 

0 01  자치단체경상보조금 360,450 360,450 

308 자치단체등이전 0 360,450 360,450 

=   노인의치보철사업 348,200 

[기       348,200] 

=   노인불소도포 스케일링 사업 12,250 

[기        12,250] 

구강보건실설치 0 48,160 48,160 

0 01  자치단체경상보조금 48,160 48,160 

308 자치단체등이전 0 48,160 48,160 

=   구강보건실 설치비 40,160 

[기        20,080] 

[시        20,080] 

=   특수학교 구강보건실 운영비 8,000 

[기         4,000] 

[시         4,000] 

학교흡연예방 109,800 150,000 40,200 

109,800 01  교육비특별회계전출금 150,000 40,200 

703 교육비특별회계전출금 109,800 150,000 40,200 

=   학교흡연예방사업 150,000 

[기       150,000] 

정책:시민 건강증진
단위:시민 건강생활실천

부서:보건위생과

(단위:천원) 

건강도시 홍보 

15,800 162,600 146,800 

10,800 6,000 △4,800 

6,000 01  사무관리비 6,000 0 

201 일반운영비 6,000 6,000 0 

=   건강도시 홍보물 제작 6,000 

WHO건강도시 추진



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

건강도시 연맹 회의 참가 5,000 6,600 1,600 

2,000 02  공공운영비 3,600 1,600 

201 일반운영비 2,000 3,600 1,600 

=   건강도시 연회비(WHO연맹 및 전국협의회) 3,600 

3,000 03  국외여비 3,000 0 

202 여비 3,000 3,000 0 

=   WHO건강도시 연맹가입 국가 총회참석 3,000 

시민 건강실태조사 0 150,000 150,000 

0 01  연구용역비 150,000 150,000 

207 연구개발비 0 150,000 150,000 

=   부산시민건강실태조사 150,000 

지역보건의료계획 작성

12,162,092 18,405,095 6,243,003 

7,870 13,223 5,353 

4,770 01  사무관리비 5,765 995 

201 일반운영비 4,770 5,765 995 

70,000*11명*1회 =   지역보건의료심의위원회 참석수당 770 

=   공공보건의료기관 전문인력교육비 4,995 

[분         4,995] 

0 01  국내여비 5,458 5,458 

202 여비 0 5,458 5,458 

75,800*3명*2일*12회 =   지역보건관련 각종 회의 참석 5,458 

3,000 03  시책추진업무추진비 2,000 △1,000 

203 업무추진비 3,000 2,000 △1,000 

=   지역보건의료 업무추진 2,000 

암예방 홍보사업 지원 0 5,000 5,000 

0 01  사무관리비 5,000 5,000 

201 일반운영비 0 5,000 5,000 

=   암예방 홍보물 제작 5,000 

정책:시민 건강증진
단위:WHO건강도시 추진

부서:보건위생과

(단위:천원) 

64,000 64,000 0 

64,000 01  자치단체경상보조금 64,000 0 

64,000 64,000 0 

지역사회 보건의료 향상

보건소 암 관리 지원

308 자치단체등이전



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

1,000,000*16개구군*8개월*50% = 

  암관리 전산요원 지원

 64,000 

보건소암예방관리 189,690 189,690 0 

189,690 01  자치단체경상보조금 189,690 0 

308 자치단체등이전 189,690 189,690 0 

=   보건소 암예방관리사업 189,690 

[기       126,460] 

[시        63,230] 

암조기검진 3,320,668 3,847,304 526,636 

3,320,668 01  자치단체경상보조금 3,847,304 526,636 

308 자치단체등이전 3,320,668 3,847,304 526,636 

=   암 조기검진사업(의료급여수급자,저소득층) 3,847,304 

[기     1,923,652] 

[시     1,923,652] 

암환자 의료비 지원 1,807,410 2,650,311 842,901 

1,807,410 01  자치단체경상보조금 2,650,311 842,901 

308 자치단체등이전 1,807,410 2,650,311 842,901 

=   암 치료비 지원 2,650,311 

[기     1,766,874] 

[시       883,437] 

희귀난치성 유전질환자지원 6,732,454 6,768,230 35,776 

6,732,454 01  자치단체경상보조금 6,768,230 35,776 

308 자치단체등이전 6,732,454 6,768,230 35,776 

=   희귀난치성 질환자 의료비 지원 6,768,230 

[기     3,384,115] 

[시     3,384,115] 

0 145,184 145,184 

0 01  사무관리비 58,184 58,184 

정책:시민 건강증진
단위:지역사회 보건의료 향상

부서:보건위생과

(단위:천원) 

0 58,184 58,184 

=   만성질환관리사업 권역별 교육과정 운영 45,184 

[기        22,592] 

[시        22,592] 

심뇌혈관질환예방관리사업(직접)

201 일반운영비



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

=   만성질환관리사업 운영비 13,000 

[기         6,500] 

[시         6,500] 

0 01  국내여비 2,000 2,000 

202 여비 0 2,000 2,000 

=   만성질환관리사업 담당자 국내여비 2,000 

[기         1,000] 

[시         1,000] 

0 10  행사실비보상금 15,000 15,000 

301 일반보상금 0 15,000 15,000 

=   만성질환관리 워크샵 개최 15,000 

[기         7,500] 

[시         7,500] 

0 05  민간위탁금 70,000 70,000 

307 민간이전 0 70,000 70,000 

=   만성질환관리사업 70,000 

[기        35,000] 

[시        35,000] 

심뇌혈관질환예방관리사업(지원) 0 38,033 38,033 

0 01  자치단체경상보조금 38,033 38,033 

308 자치단체등이전 0 38,033 38,033 

=   보건소 고혈압 당뇨병 관리사업 38,033 

[기        38,033] 

지역사회만성병조사감시체계구축(직접) 0 10,000 10,000 

0 01  사무관리비 10,000 10,000 

201 일반운영비 0 10,000 10,000 

=   지역사회만성병조사 감시체계 구축 10,000 

[기         5,000] 

[시         5,000] 

정책:시민 건강증진
단위:지역사회 보건의료 향상

부서:보건위생과

(단위:천원) 

0 272,776 272,776 

0 01  자치단체경상보조금 272,776 272,776 

0 272,776 272,776 

지역사회만성병조사감시체계구축(지원)

308 자치단체등이전



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

=   국가만성병 예방 14,296 

[기        14,296] 

=   지역사회만성병조사감시체계구축 258,480 

[기       258,480] 

맞춤형 방문건강관리사업 추진 0 125,000 125,000 

0 01  사무관리비 34,000 34,000 

201 일반운영비 0 34,000 34,000 

=   맞춤형 방문건강관리사업 교육홍보비 34,000 

0 10  행사실비보상금 16,000 16,000 

301 일반보상금 0 16,000 16,000 

=   맞춤형 방문건강관리 평가세미나 16,000 

0 02  민간경상보조 75,000 75,000 

307 민간이전 0 75,000 75,000 

=   중증질환자 지역사회가정간호사업 지원 25,000 

=   맞춤형방문건강관리사업단 운영비 50,000 

맞춤형 방문건강관리사업(직접) 0 150,724 150,724 

0 10  기간제근로자등보수 19,440 19,440 

101 인건비 0 19,440 19,440 

=   맞춤형 방문건강관리사업 시전담인력 인건비 19,440 

[기         9,720] 

[시         9,720] 

0 01  사무관리비 131,284 131,284 

201 일반운영비 0 131,284 131,284 

=   맞춤형 방문건강관리사업 인력교육비 131,284 

[기        65,642] 

[시        65,642] 

0 3,839,160 3,839,160 

0 01  자치단체경상보조금 3,839,160 3,839,160 

정책:시민 건강증진
단위:지역사회 보건의료 향상

부서:보건위생과

(단위:천원) 

0 3,839,160 3,839,160 

=   맞춤형 방문건강관리사업 자원봉사자 교육지원 19,200 

[기         9,600] 

[시         9,600] 

맞춤형 방문건강관리사업(지원)

308 자치단체등이전
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=   맞춤형 방문건강관리사업 보건소 전담인력 인건비 3,819,960 

[기     2,546,640] 

[시     1,273,320] 

보건소 대도시 방문보건사업 0 163,760 163,760 

0 01  자치단체경상보조금 163,760 163,760 

308 자치단체등이전 0 163,760 163,760 

=   대도시방문보건사업 163,760 

[분       106,160] 

[시        57,600] 

보건소 난청노인 보청기지원사업 0 20,000 20,000 

0 01  자치단체경상보조금 20,000 20,000 

308 자치단체등이전 0 20,000 20,000 

=   난청노인 보청기 지원 20,000 

보건소 대학연계 시범사업 운영 0 10,000 10,000 

0 01  자치단체경상보조금 10,000 10,000 

308 자치단체등이전 0 10,000 10,000 

=   보건소 대학연계시범사업 보건소 운영지원 10,000 

지역사회중심재활사업 0 92,700 92,700 

0 01  자치단체경상보조금 92,700 92,700 

308 자치단체등이전 0 92,700 92,700 

=   지역사회중심재활사업 92,700 

[기        61,800] 

[시        30,900] 

정책:시민 건강증진
단위:지역사회 보건의료 향상

부서:보건위생과

(단위:천원) 

0 7,608,984 7,608,984 

0 25,830 25,830 

0 01  사무관리비 15,830 15,830 

201 일반운영비 0 15,830 15,830 

=   정신건강 홍보물 제작 5,000 

70,000*12명*2회 =   정신보건심의위원회 참석수당 1,680 

70,000*7명*15회 =   정신보건심판위원회 참석수당 7,350 

=   정신보건심판위원회 회의자료 제작 1,800 

정신보건사업 확대

정신보건사업 추진
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정책:시민 건강증진
단위:정신보건사업 확대

부서:보건위생과

(단위:천원) 

0 02  민간경상보조 10,000 10,000 

307 민간이전 0 10,000 10,000 

=   정신건강의 날 행사지원 10,000 

알콜상담센터운영(직접) 0 127,250 127,250 

0 02  민간경상보조 127,250 127,250 

307 민간이전 0 127,250 127,250 

=   알코올 상담센터 운영 127,250 

[기        63,625] 

[시        63,625] 

알콜상담센터운영(지원) 0 63,624 63,624 

0 01  자치단체경상보조금 63,624 63,624 

308 자치단체등이전 0 63,624 63,624 

=   알콜상담센터 운영 63,624 

[기        31,812] 

[시        31,812] 

정신보건인력양성 0 683 683 

0 01  자치단체경상보조금 683 683 

308 자치단체등이전 0 683 683 

=   정신보건 인력양성 683 

[기           683] 

아동청소년정신보건(직접) 0 61,714 61,714 

0 02  민간경상보조 61,714 61,714 

307 민간이전 0 61,714 61,714 

=   아동 청소년 정신보건사업 61,714 

[기        30,857] 

[시        30,857] 

아동청소년정신보건(지원) 0 123,428 123,428 

0 01  자치단체경상보조금 123,428 123,428 

308 자치단체등이전 0 123,428 123,428 

=   아동 청소년 정신보건사업 123,428 

[기        61,714] 

[시        61,714] 
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정책:시민 건강증진
단위:정신보건사업 확대

부서:보건위생과

(단위:천원) 

정신보건센터운영(직접) 0 200,000 200,000 

0 02  민간경상보조 200,000 200,000 

307 민간이전 0 200,000 200,000 

=   정신보건센터(표준형)운영 200,000 

[기        75,000] 

[시       125,000] 

정신보건센터운영(지원) 0 787,500 787,500 

0 01  자치단체경상보조금 787,500 787,500 

308 자치단체등이전 0 787,500 787,500 

=   정신보건센터(표준형) 운영 787,500 

[기       525,000] 

[시       262,500] 

정신요양시설(사회복귀시설)운영 지원 0 5,518,955 5,518,955 

0 01  자치단체경상보조금 5,518,955 5,518,955 

308 자치단체등이전 0 5,518,955 5,518,955 

  정신요양시설 운영지원 4,387,806 

=     ·인건비 3,165,486 

[분     1,985,400] 

[시     1,180,086] 

=     ·관리운영비 867,115 

=     ·월동김장비 및 춘계부식비 9,125 

=     ·처우개선수당 247,200 

80,000*103명*12월 =     ·위험수당 98,880 

  정신질환자 사회복귀시설 운영지원 1,131,149 

=     ·인건비 814,739 

[분       350,000] 

[시       464,739] 

=     ·관리운영비 224,010 

180,000*35명*12월 =     ·처우개선수당 75,600 

40,000*35명*12월 =     ·위험수당 16,800 



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

정신요양(사회복귀)시설 확충 0 700,000 700,000 

0 01  자치단체자본보조 700,000 700,000 

403 자치단체등자본이전 0 700,000 700,000 

=   정신요양(사회복귀)시설 기능보강 700,000 

[국       350,000] 

[시       350,000] 

전염병 예방 업무추진

7,606,194 4,344,347 △3,261,847 

14,435 13,452 △983 

5,040 01  사무관리비 4,860 △180 

201 일반운영비 5,280 5,100 △180 

300*2,700부*6종 =   전염병예방 홍보물 제작 4,860 

240 02  공공운영비 240 0 

20,000*12월 =   전염병 인터넷 EDI 사용료 240 

5,155 01  국내여비 4,852 △303 

202 여비 5,155 4,852 △303 

75,800*2일*2명*16회 =   전염병예방업무 추진 4,852 

2,000 03  시책추진업무추진비 1,500 △500 

203 업무추진비 2,000 1,500 △500 

=   전염병 예방활동 업무추진 1,500 

2,000 01  포상금 2,000 0 

303 포상금 2,000 2,000 0 

  전염병 모의훈련 시상 2,000 

1,000,000*1개기관 =     ·최우수 1,000 

500,000*2개기관 =     ·우  수 1,000 

90,840 82,650 △8,190 

74,390 01  사무관리비 82,650 8,260 

정책:시민 건강증진
단위:정신보건사업 확대

부서:보건위생과

(단위:천원) 

74,390 82,650 8,260 

=   전염병관리 실무과정 교육비 42,000 

[국        21,000] 

[시        21,000] 

=   학교 전염병 보건담당자 교육 13,800 

[국        13,800] 

전염병 관리

전염병 전문가 교육

201 일반운영비
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정책:시민 건강증진
단위:전염병 관리

부서:보건위생과

(단위:천원) 

=   전염병 관리자과정 교육훈련 19,950 

[국        19,950] 

=   전염병관리자 심화교육과정 운영 지원 6,900 

[국         6,900] 

주요전염병 표본감시 86,400 74,900 △11,500 

31,200 10  기간제근로자등보수 31,200 0 

101 인건비 31,200 31,200 0 

=   주요전염병 표본감시사업 검사요원인부임 31,200 

[국        15,600] 

[시        15,600] 

36,000 01  재료비 34,600 △1,400 

206 재료비 36,000 34,600 △1,400 

=   주요전염병 표본감시사업 진단시약 등 34,600 

[국        17,300] 

[시        17,300] 

19,200 05  민간위탁금 9,100 △10,100 

307 민간이전 19,200 9,100 △10,100 

=   주요전염병 표본감시의료기관 지원 9,100 

[국         9,100] 

전염병 역학조사반 보상 3,000 3,000 0 

3,000 10  행사실비보상금 3,000 0 

301 일반보상금 3,000 3,000 0 

100,000*10명*3일 =   전염병 역학조사반 실비보상 3,000 

감염질환 역학조사 2,616 6,208 3,592 

2,616 01  사무관리비 6,208 3,592 

201 일반운영비 2,616 6,208 3,592 

=   감염질환 역학조사 500 

[국           500] 

=   역학조사관 직무교육비 5,708 

[국         5,708] 
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정책:시민 건강증진
단위:전염병 관리

부서:보건위생과

(단위:천원) 

급성전염병 관리 47,342 23,856 △23,486 

47,342 01  의료및구료비 23,856 △23,486 

307 민간이전 47,342 23,856 △23,486 

=   제1군 및 신종전염환자 격리입원 치료비 23,856 

[국        11,928] 

[시        11,928] 

생물테러의료기관 운영 33,000 33,000 0 

33,000 05  민간위탁금 33,000 0 

307 민간이전 33,000 33,000 0 

=   생물테러의료기관 운영비 33,000 

[기        16,500] 

[시        16,500] 

예방접종 홍보 1,800 1,800 0 

1,800 01  사무관리비 1,800 0 

201 일반운영비 1,800 1,800 0 

100*18,000매 =   예방접종홍보물 제작 1,800 

국가예방접종 실시(직접) 20,000 21,600 1,600 

20,000 01  사무관리비 21,600 1,600 

201 일반운영비 20,000 21,600 1,600 

=   예방접종후 이상반응 역학조사관 활동비 21,600 

[기        21,600] 

국가예방접종 실시(지원) 5,688,683 1,350,083 △4,338,600 

5,688,683 01  자치단체경상보조금 1,350,083 △4,338,600 

308 자치단체등이전 5,688,683 1,350,083 △4,338,600 

=   국가예방접종(예방접종 약품비) 1,038,083 

[기       692,055] 

[시       346,028] 

=   예방접종등록센터 운영 312,000 

[기       156,000] 

[시       156,000] 
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정책:시민 건강증진
단위:전염병 관리

부서:보건위생과

(단위:천원) 

인플루엔자 접종 0 100,000 100,000 

0 01  재료비 100,000 100,000 

206 재료비 0 100,000 100,000 

=   예방접종비(인플루엔자 접종) 100,000 

기생충 검진사업 위탁 234,000 284,000 50,000 

234,000 05  민간위탁금 284,000 50,000 

307 민간이전 234,000 284,000 50,000 

=   간흡충 검사 사업 150,000 

=   저소득층 장애인 건강(기생충)검진 134,000 

연안방역반 운영 38,532 40,504 1,972 

28,732 10  기간제근로자등보수 30,704 1,972 

101 인건비 28,732 30,704 1,972 

43,640*3명*210일 =   방역인부임 27,494 

5,000*3명*210일 =   방역인부 급량비 3,150 

20,000*3명 =   방역인부 피복비 60 

4,300 02  공공운영비 4,300 0 

201 일반운영비 4,300 4,300 0 

50,000*12월 =   연안방역반 전기사용료 600 

=   연안방역반 시설장비 2,000 

60,000*5대 =   소독장비 300 

200,000*2대 =   이륜차 400 

=   방역창고 냉동기 1,000 

5,500 01  재료비 5,500 0 

206 재료비 5,500 5,500 0 

14,500*100ℓ =   분무약품 1,450 

3,000*300통 =   살균소독 세척제 900 

70,000*45통 =   유충구제 약품 3,150 

보건소 방역 지원 24,000 400,000 376,000 

24,000 01  자치단체경상보조금 400,000 376,000 

308 자치단체등이전 24,000 400,000 376,000 

=   주민자율방역단 지원 400,000 
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정책:시민 건강증진
단위:전염병 관리

부서:보건위생과

(단위:천원) 

방역약품 비축 29,400 29,400 0 

29,400 01  재료비 29,400 0 

206 재료비 29,400 29,400 0 

  재해비축약품 29,400 

38,000*600ℓ =     ·분무용 살충제 22,800 

5,500*800ℓ =     ·옥외용 살균제 4,400 

1,000*2,200ℓ =     ·옥내용 살균제 2,200 

결핵관리 131,220 264,220 133,000 

720 01  사무관리비 720 0 

201 일반운영비 720 720 0 

=   보건소 결핵관리평가서 및 직무교육자료 제작 720 

130,500 05  민간위탁금 263,500 133,000 

307 민간이전 130,500 263,500 133,000 

=   결핵관리사업 위탁 120,000 

15,000,000*70% =   항결핵제 보급수수료 재활용 위탁 10,500 

  학생결핵검진 사업 133,000 

45,000*2,400명 =     ·X선 촬영 108,000 

50,000*500명 =     ·정밀검사(인터페론감마검사) 25,000 

결핵관리 장비 구입 0 130,000 130,000 

0 01  자치단체자본보조 130,000 130,000 

403 자치단체등자본이전 0 130,000 130,000 

=   보건소 결핵영상정보시스템(PACS)설치 130,000 

외국인근로등 소외계층 무료진료 115,000 157,000 42,000 

115,000 01  의료및구료비 157,000 42,000 

307 민간이전 115,000 157,000 42,000 

=   외국인근로등 소외계층 무료진료비 157,000 

[국       109,900] 

[시        47,100] 

외국인근로등 소외계층 건강관리 위탁 30,000 30,000 0 

30,000 05  민간위탁금 30,000 0 

307 민간이전 30,000 30,000 0 

=   외국인근로자 및 노숙자 건강검진 30,000 



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

정책:시민 건강증진
단위:전염병 관리

부서:보건위생과

(단위:천원) 

한센병 환자 생계비 지원 249,850 329,894 80,044 

169,262 01  의료및구료비 249,306 80,044 

307 민간이전 249,850 329,894 80,044 

=   한센양로자 생계비 지원 249,306 

[국       124,653] 

[시       124,653] 

80,588 05  민간위탁금 80,588 0 

=   한센간이양로시설 운영 80,588 

[국        40,294] 

[시        40,294] 

한센병 환자 관리 위탁 341,000 396,000 55,000 

341,000 05  민간위탁금 343,000 2,000 

307 민간이전 341,000 343,000 2,000 

=   한센병(나환자) 진료사업 위탁(한센협회) 282,000 

=   부랑나환자 단속 및 이송사업 위탁(한빛복지협회) 61,000 

0 01  민간자본보조 53,000 53,000 

402 민간자본이전 0 53,000 53,000 

=   한센협회 장비구입비 지원 53,000 

에이즈 및 성병예방 업무추진 97,520 86,000 △11,520 

6,720 01  사무관리비 6,000 △720 

201 일반운영비 6,720 6,000 △720 

=   성병 및 에이즈 예방 홍보물 제작 6,000 

80,000 05  민간위탁금 80,000 0 

307 민간이전 80,000 80,000 0 

=   에이즈 관리사업 위탁 80,000 

에이즈 및 성병예방(직접) 305,064 323,102 18,038 

296,424 01  의료및구료비 323,102 26,678 

307 민간이전 296,424 323,102 26,678 

=   에이즈 감염자 진료비 323,102 

[기       161,551] 

[시       161,551] 



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

공중위생 관리

에이즈 및 성병예방(지원) 11,592 159,178 147,586 

11,592 01  자치단체경상보조금 109,178 97,586 

308 자치단체등이전 11,592 109,178 97,586 

=   성병검진 및 치료비 3,000 

[기         1,500] 

[시         1,500] 

=   성병 및 에이즈 진단시약 구매 86,178 

[기        43,089] 

[시        43,089] 

=   성병실험실 진단시약 구입 20,000 

[기        10,000] 

[시        10,000] 

0 01  자치단체자본보조 50,000 50,000 

403 자치단체등자본이전 0 50,000 50,000 

=   성병실험실 장비구입 50,000 

[기        25,000] 

[시        25,000] 

항결핵제 판매수수료 징수교부금 교부 4,500 4,500 0 

4,500 02  징수교부금 4,500 0 

308 자치단체등이전 4,500 4,500 0 

15,000,000*30% =   항결핵제 판매수수료 징수교부금 4,500 

23,258 19,220 △4,038 

23,258 19,220 △4,038 

14,100 13,200 △900 

0 01  사무관리비 100 100 

201 일반운영비 0 100 100 

1,000*100부 =   명예공중위생감시원 위촉장 제작 100 

1,500 03  시책추진업무추진비 500 △1,000 

203 업무추진비 1,500 500 △1,000 

=   공중위생업무추진 500 

정책:시민 건강증진
단위:전염병 관리

부서:보건위생과

(단위:천원) 

12,600 10  행사실비보상금 12,600 0 

12,600 12,600 0 

공중위생업소 수준 향상

명예공중위생감시원 활동

301 일반보상금



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

의약품 관리

35,000*30명*6회*2일 = 

  명예공중위생감시원 활동 보상

 12,600 

공중위생업소 관리 9,158 6,020 △3,138 

1,200 01  사무관리비 1,700 500 

201 일반운영비 1,200 1,700 500 

10,000*100부 =   숙박업 영업주 위생교육 교재제작 1,000 

100,000*2명*1회 =   숙박업 영업주 교육 강사수당 200 

500*1,000부 =   공중위생업소 점검확인서 인쇄 500 

5,458 01  국내여비 1,820 △3,638 

202 여비 5,458 1,820 △3,638 

75,800*2일*2명*6회 =   공중위생업무 추진 1,820 

2,500 01  재료비 2,500 0 

206 재료비 2,500 2,500 0 

1,250*2,000개 =   목욕장 욕수수질검사 무균채수병 2,500 

마약퇴치 및 약물 오남용 예방

95,150 95,150 0 

마약퇴치

92,450 92,450 0 

59,550 59,550 0 

350 01  사무관리비 350 0 

201 일반운영비 350 350 0 

=   마약류중독자 치료보호심사위원회 참석수당 350 

59,200 02  민간경상보조 59,200 0 

307 민간이전 59,200 59,200 0 

=   마약없는 부산운동사업 지원 59,200 

약물 오남용 예방 32,900 32,900 0 

32,900 02  민간경상보조 32,900 0 

307 민간이전 32,900 32,900 0 

=   청소년 약물남용예방 지원사업 32,900 

부정불량의약품 검체

부정불량의약품 검체

2,700 2,700 0 

2,700 2,700 0 

2,700 01  재료비 2,700 0 

206 재료비 2,700 2,700 0 

30,000*90건 =   부정불량의약품 검체 2,700 

정책:공중위생 관리
단위:공중위생업소 수준 향상

부서:보건위생과

(단위:천원) 



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

식품·위생 관리

식품 안전성 강화

11,734 26,976 15,242 

유해식품 지도, 감독활동 강화

5,394 5,236 △158 

5,394 5,236 △158 

120 02  공공운영비 120 0 

201 일반운영비 120 120 0 

=   부정 불량식품 신고전화(1399) 사용료 120 

2,274 01  국내여비 1,516 △758 

202 여비 2,274 1,516 △758 

75,800*2일*1명*10회 =   식품위생업무 추진 1,516 

3,000 01  재료비 3,600 600 

206 재료비 3,000 3,600 600 

=   식품유상수거 시료 3,600 

식품 접객업소 위생수준 향상

식품접객업소 야간단속 활동

6,340 21,740 15,400 

6,340 21,740 15,400 

1,000 01  사무관리비 1,000 0 

201 일반운영비 1,000 1,000 0 

5,000*2명*100일 =   불법퇴폐업소 야간 단속자 급량비 1,000 

3,840 01  국내여비 3,840 0 

202 여비 3,840 16,440 12,600 

=   위생업소 단속활동 여비(구군공무원) 3,840 

0 02  월액여비 12,600 12,600 

150,000*7명*12월 =   위생업소지도단속 직원여비 12,600 

1,500 03  시책추진업무추진비 1,000 △500 

203 업무추진비 1,500 1,000 △500 

=   식품위생업무 추진 1,000 

0 01  자산및물품취득비 3,300 3,300 

405 자산취득비 0 3,300 3,300 

300,000*10대 =   디지털 카메라 구입 3,000 

300,000*1대 =   사진프린터 구입 300 

정책:식품·위생 관리
단위:식품 안전성 강화

부서:보건위생과

(단위:천원) 



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

행정운영경비(보건위생과) 218,536 218,150 △386 

인력운영비(결핵관리의사)

114,859 131,150 16,291 

72,313 81,200 8,887 

1,560 03  정액급식비 1,560 0 

101 인건비 62,653 76,400 13,747 

130,000*1명*12월 =   정액급식비 1,560 

845 07  연가보상비 997 152 

연봉총액49,406,000*66%*11/360 =   연가보상비 997 

60,248 08  기타직보수 73,843 13,595 

  계약직 73,843 

    ·연봉 49,406 

 48,289,920+(48,289,920*66%*3.5%) = 

      -"가"급(결핵관리의사)

 49,406 

    ·가족수당 1,200 

40,000*1명*12월 =       -배우자 480 

20,000*3명*12월 =       -직계 존비속 720 

    ·자녀학비보조수당 1,846 

409,450*1명*4월 =       -고등학생 1,638 

52,000*1명*4월 =       -중학생 208 

9,471*48시간*12월*1.035 =     ·시간외수당 5,647 

1,312,000*1명*12월 =     ·의료업무수당 15,744 

4,800 02  직급보조비 4,800 0 

204 직무수행경비 4,800 4,800 0 

400,000*1명*12월 =   직급보조비(계약직 "가"급) 4,800 

23,046 25,350 2,304 

23,046 09  무기계약근로자보수 25,350 2,304 

정책:행정운영경비(보건위생과)
단위:인력운영비

부서:보건위생과

(단위:천원) 

23,046 25,350 2,304 

  의무실 무기계약근로자 보수 25,350 

45,000*1명*250일 =     ·기본급 11,250 

기본급총액11,250,000*4/12 =     ·상여금 3,750 

11,250,000*10% =     ·근속가산금 1,125 

45,000*1명*18일 =     ·연차수당 810 

인력운영비

인력운영비(의무실)

101 인건비



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

45,000*1명*68일 =     ·유급휴일수당 3,060 

기본급총액11,160,000*1.5/12 =     ·명절휴가비 1,395 

30,000*1명*12월 =     ·가계보조비 360 

140,000*1명*12월 =     ·교통비 1,680 

110,000*1명*12월 =     ·급식비 1,320 

50,000*1명*12월 =     ·대민봉사비 600 

인력운영비(예방접종등록센터) 19,500 19,500 0 

19,500 09  무기계약근로자보수 19,500 0 

101 인건비 19,500 19,500 0 

=   예방접종등록센터 무기계약근로자보수 19,500 

[기         9,750] 

[시         9,750] 

인력운영비 0 5,100 5,100 

0 04  부서운영업무추진비 5,100 5,100 

203 업무추진비 0 5,100 5,100 

=   부서운영업무추진비 5,100 

기본경비

기본경비

103,677 87,000 △16,677 

103,677 87,000 △16,677 

44,277 01  사무관리비 46,200 1,923 

201 일반운영비 44,277 46,200 1,923 

=   부서운영기본수용비 30,000 

=   기본업무수행 급량비 16,200 

38,400 01  국내여비 40,800 2,400 

202 여비 51,000 40,800 △10,200 

100,000*34명*12월 =   관내 출장여비 40,800 

정책:행정운영경비(보건위생과)
단위:인력운영비

부서:보건위생과

(단위:천원) 


